SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
DIRETORIA DE UNIDADE REGIONALIZADA POLÍTICO-PEDAGÓGICO E

FINANCEIRO
SUPERVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DA DISPENSA: 0014656/2023

CONTRATANTE: CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - UNEMAT/CÁCERES

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal: Art. 75, incisos I e II da Lei nº 14.133/2021 (atualizados pelo Decreto nº
11.317/2022), do Decreto n. 1.525/2022, e demais normas aplicáveis.

JUSTIFICATIVA: Conforme Legislação acima citada.

PERÍODO DE PUBLICAÇÃO: 21/07/2023 ATÉ 26/07/2023

ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES (DIA/HORAS): 26/07/2023 ÀS 15:00

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

LINK: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação
de serviços de empresa especializada em decoração e locação de materiais para realização da Colação de Grau

dos formandos dos cursos de graduação 2023/1, - Campus Universitário Jane Vanini, conforme
quantidades e exigências estabelecidas conforme tabela abaixo:

ITEM
LOTE

CÓD.
SIAG DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA
QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 1112564

Contratação de Empresa
especializada em decoração e
locação de material para festas e
eventos, como segue:

a) Locação de cadeiras: altura –
80cm,altura do assento -
50cm, largura -53,0 cm,
profundidade -54,0 cm,
estrutura em ferro - cor prata
interior. 35 unidades por
diária - 3 diárias.

b) Cadeiras De Plástico Branca
Reforçada, sem braço. 100
unidades por diária. 3

SV 01 5.683,33 5.683,33

Supervisão de Compras
Av. São João, 563 esquina com a São Pedro

CEP: 78.216-060 - Cáceres, MT - Tel: (65) 3221-0529
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras

Email: comprascc@unemat.br

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=3
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras
mailto:comprascc@unemat.br

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
DIRETORIA DE UNIDADE REGIONALIZADA POLÍTICO-PEDAGÓGICO E

FINANCEIRO
SUPERVISÃO DE COMPRAS

Diárias.
c) Serviço Fornecimento

Arranjos Flores Naturais, tipo
mesa de autoridades. 01
unidade por diária - 3
Diárias.

d) Locação de toalha de mesa
de autoridades,em tecido
Oxford, nas cores
verde/branca ou verde/creme
medindo aproximadamente
4X2m- 01 unidade por diária.
3 diárias.

e) Colunas de arranjos florais
com aproximadamente 1m
de altura - folhagens e flores
tropicais (estrelícias, lírios,
palmeiras, etc. 04 unidades
por diária)- 3 diárias.

f) Tapete Vermelho (tipo
passarela) de
aproximadamente 22m. 01
unidade por diária -3 diárias.

VALOR ESTIMADO R$ 5.683,33

Supervisão de Compras

Tel: (65) 3221-0529

Supervisão de Compras
Av. São João, 563 esquina com a São Pedro

CEP: 78.216-060 - Cáceres, MT - Tel: (65) 3221-0529
https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras

Email: comprascc@unemat.br

https://caceres.unemat.br/supervisao-de-compras
mailto:comprascc@unemat.br